REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS

Rua: Carolina Schmitt, nº 388 – CEP: 99330-000 – Tunas/RS - CNPJ: 92.406.438/0001-92
Fone (51) 3767-1070 - E-mail: adm@tunas.rs.gov.br e/ou gabinete@tunas.rs.gov.br

ADMINISTRAÇÃO 2025/2028

SÚMULA – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2025

CONTRATO Nº 122/2025

CONTRATANTE: Município de Tunas/RS

CONTRATADA: Escavaserra Obras de Terraplanagem Ltda

CNPJ: 15.678.860/0001-86

OBJETO: O presente contrato tem por objeto o fornecimento de brita n° 1, destinados à

Secretaria da Agricultura do Município de Tunas/RS, com recursos provenientes do Programa de

Recuperação de Estradas Vicinais, conforme Convênio FPE nº 375/2025 e Processo nº 25/1500-

0002230-5, para o Município de Tunas/RS.

VALOR TOTAL: R$ 78.013,64 (setenta e oito mil, treze reais e sessenta e quatro centavos)

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Seguindo estas informações, e partindo do princípio que a

empresa contratada atende os requisitos pelas normas da Lei Federal nº 14.133/2021.

FISCAL DO CONTRATO: Ficará a cargo do Secretário da Agricultura GIL DE MELLO

PRAZO DE VIGÊNCIA: contados de 10/11/2025 a 10/11/2026.

DATA DA ASSINATURA: 10 de novembro de 2025.

mailto:adm@tunas.rs.gov.br
mailto:gabinete@tunas.rs.gov.br